

اردوغان بر حمله به تروریست‌ها تاکید کرد

حمله در قلب آنکارا

✓ هدف جلسه اردوغان با پارلمان ترکیه بود



گروه بین‌الملسل - هدیه گل‌محمدی:

دو مهاجم انتحاری که قصد حمله تروریستی به پارلمان و وزارت کشور ترکیه را داشتند، پیش از ورود به این مکان کشته شدند. تاملحه تنظیم این گزارش گروهی مسئولیت این اقدام را برعهده نگرفته بود اما گروه‌های کرد، چپ افراطی و داعش سابقه انجام حملات مشابه در ترکیه را دارند. خبرنگار الجزیره با اشاره به شروع پارلمان ترکیه بعد از تعطیلات تابستانی اعلام کرد، همه اعضای پارلمان از جمله رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری قرار بود ساعت ۲ بعد از ظهر

مخالفت نخست‌وزیر بریتانیا با اعزام نیرو و به جنگ اوکراین

نخست‌وزیر بریتانیا اعزام سربازان کشورش را به اوکراین، در حالی که درگیری‌ها با روسیه همچنان ادامه دارد، رد کرد.
به گزارش بی‌بی‌سی‌دیپ، «ریچی سوناک» نخست‌وزیر بریتانیا اظهارات وزیر دفاع کشورش درباره مشارکت مستشاران بریتانیای در درگیری اوکراین را تکذیب کرد. وزیر دفاع بریتانیا گفته بود که این کاملاً امکان‌پذیر است، اما این امری برای بلندمدت است، نه اکنون. او گفت که با رهبران ارتش دربراره یک برنامه آموزشی و «استقرار نیروهای بریتانیای در خاک اوکراین برای اولین بار» گفت‌وگو و رایزنی کرده است. «گرت شپس» وزیر دفاع بریتانیا که چند روز گذشته در کیف دیداری با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین داشت، گفت: این پیشنهادهی که مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفته، وابستگی به پایگاههای بریتانیا و سایر کشورهای عضو ناتو را کاهش خواهد داد. شپس همچنین طی مصاحبه‌ای با «ساندی تلگراف»

فاش کرد که در گفت‌وگو با زلنسکی به این مساله اشاره کرده که «نیروی دریایی چگونه می‌تواند به محافظت از کشتی‌های تجاری در برابر حملات روسیه در دریای سیاه کمک کند.» با این حال به نظر می‌رسد اظهارات گرت شپس دقیقاً مطابق خواسته ریچی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا نبوده و رسانه‌ها گزارش دادند که اعزام سربازان بریتانیا به اوکراین، در حالی که درگیری‌ها با روسیه همچنان ادامه دارد، مدنظر دولت لندن نیست.

ریچی سوناک امروز یکشنبه تصریح کرده است که پیشنهاده وزیر دفاع کشورش مبنی بر اینکه نیروهای بریتانیای می‌توانند نیروها را در اوکراین آموزش دهند، برای «نینجا و اکتسون» و در طول جنگ علیه روسیه نیست. او اعزام نیروهای بریتانیای به اوکراین را رد کرد و گفت که رئیس وزارت دفاع که اخیراً منصوب شده‌ند در حال صحبت درباره برنامه‌های احتمالی برای «بلندمدت» بوده است.

افزایش سریع تولید کلاهک‌های اتمی در جهان

برخی منابع از افزایش ۱۲۶ عددی کلاهک‌های هسته‌ای جهان از سال ۲۰۲۲ تا ابتدای سال جاری میلادی خبر دادند. سایت Statista.com گزارشی به نقل از انجمن دانشمندان آمریکا اعلام کرد که تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در جهان از ژانویه ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ میلادی ۱۳۶ عدد افزایش داشت. در این گزارش آمده است، این آمار شامل کلاهک‌های هسته‌ای مستقر و ذخیره بوده

یک پلیس تروریسم

ازسر بگیرند. رئیس‌جمهور ترکیه ادامه داد: همانطور که شهروندان ما با دستن‌ان خالی بیرون آمدند و کودتا را خشتی کردند، بار دیگر بیرون خواهند آمد و تروریسم را شکست خواهند داد.

دعوت از تمامی احزاب ترکیه برای تدوین قانون اساسی جدید اردوغان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: کشور ما با موانع زیادی روبه‌رو شد و در معرض کودتا قرار گرفت اما موفق شدیم با آنها مقابله کنیم. ما فرصت بسیار خوبی داریم تا ترکیه را به سمت تدوین یک قانون اساسی مدنی جدید سوق دهیم.فرصت بسیار خوبی برای تحقق این هدف و خلاص شدن از خلاّهای قانون اساسی فعلی داریم. ما می‌خواهیم از میراث کودتا خلاص شویم و هر شهروند ترکیه خود را در قانون اساسی جدیدی که می‌خواهیم تهیه کنیم، حاضر ببیند.

اردوغان همچنین تصریح کرد: ما از همه احزاب و اقشار سیاسی می‌خواهیم در تدوین قانون اساسی جدید کشور مشارکت کنند. قانون اساسی ترکیه بیش از بیست بار اصلاح شده؛ این اصلاحات قانون اساسی را بی‌فایده و بی‌حاصل کرد.

انتقاد از اروپا

اردوغان همزمان انگشت انتقاد را به سوی اتحادیه اروپا نشانه رفت. رئیس‌جمهور ترکیه که تنها ساعاتی پس از حمله «تروریستی» آنکارا در مراسم افتتاحیه پارلمان این کشور شرکت کرده بود، گفت: «ترکیه دیگر انتظاری از اتحادیه اروپا ندارد، اتحادیه‌ای که حدود ۴۰ سال است ما را پشت درهای خود منظر نگه داشته است.»

اردوغان اشاره‌ای به موضوع عضویت سوئد در ناتو نکرد. مسئله‌ای که پیش‌تر گمان می‌رفت پارلمان جدید رسیدگی به آن را آغاز کند.

رئیس‌جمهوری ترکیه تاکید کرد که دولتش تاکنون تمام درخواست‌های اروپایی‌ها را اجابت کرده در حالیکه اتحادیه اروپا به هیچ‌کدام از وعده‌های خود عمل نکرده است. اشاره رئیس‌جمهور ترکیه به روند پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا بود و مدخل و خارج از کشور از بیسن برده‌ایم و برای حفظ امنیت کشورمان در مرزهای جنوبی ترکیه حصار امنیتی ایجاد کرده‌ایم و تروریست‌ها را در مخفیگاه‌ها و خانه‌های خودشان هدف قرار می‌دهیم. ما به سازمان گولن و دیگر سازمان‌های تروریستی مشابه اجازه نمی‌دهیم که دوباره فعالیت خود را تروریستی، محکوم کرده‌است.

پیروزی مخالفان کی یف در اسلواکی

پس از آنکه «اپرت فیتسو» نخست‌وزیر پیشین اسلواکی در کارزار انتخاباتی خود وعده داد که به کمک‌های نظامی اوکراین خاتمه خواهد داد، دیروز (یکشنبه) در انتخابات پارلمان رقیب خود را شکست داد اما برای پیروزی نهایی باید بتواند دولت بعدی این کشور را تشکیل دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز، با شمارش ۹۸ درصد آرا، حزب تحت رهبری رابرت فیتسو با ۲۳٫۲۷ درصد پیروز این دور از رقابت‌های پارلمان اسلواکی شد. «حزب ترقی» این کشور با ۱۶٫۸۶ درصد آرا و «حزب صدا» با ۱۵٫۰۳ درصد به‌رتبیت در رده دوم و سوم قرار دارند. همزمان با اینکه اتحادیه اروپا به دنبال حفظ وحدت و یکپارچگی میان اعضایش در برابر مخالفت با جنگ روسیه-اوکراین است، دولت تحت رهبری رابرت فیتسو و حزیش به مجارستان خواهد پیوست تا اتحادیه اروپا را درخصوص ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین به چالش بکشد. حزب فیتسو بسیار ملی‌گراست و به لحاظ اجتماعی محافظه‌کار به‌حساب

می‌آید و از سوسیال‌لیبرالیسم انتقاد می‌کند. دولت فعلی اسلواکی که کشور عضو ناتو است، از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، به صورت تمساق قد از کیف حمایت کرده است، حتی با وجود این‌که نظرسنجی‌هایی نشان داد بیش از نیمی از مردم اسلواکی، غرب یا اوکراین را مقرر این جنگ می‌دانند. این کشور همچنین هنوز به اوکراین سلاح می‌فرستد، به بیش از ۱۰۰ هزار پناهنجوی اوکراینی اسکان داده و از تمامی تحریم‌ها علیه روسیه در حالی حمایت کرده که تأثیر مستقیمی بر تأمین انرژی نداشته است.

انفجار بمب در یک ساختمان در استانبول، ترکیه



مساله انرژی در زمستان اروپا

جنگ دارد. واردات گاز مایع (LNG) از آمریکا به اروپا در سال گذشته نزدیک به ۶۲ میلیارد متر مکعب بوده است که عدد بسیار بزرگی در تاریخ مبادلات گازی بین اروپا و آمریکااست.دولت‌های اروپایی انتظار دارند که واردات گاز از طریق دریا همچنان ادامه یابد ولی این واردات تنها نیمی از نیاز این کشورها را تأمین خواهد کرد. روزنامه گاردین وضعیت بعضی از کشورهای اروپایی را در زمستان اسمال برای تأمین گاز بررسی کرده است:

در گذشته، انگلیس تنها ۲ درصد از گاز مصرفی خود را از روسیه وارد کرده است. در عوض، بر واردات خط لوله از نورژ و تحویل گاز طبیعی مایع (LNG) به پایانه های وارداتی گسترده خود از تأمین کنندگان در سراسر جهان متکی است.

کشورهای اروپایی بعد از جنگ روسیه و اوکراین تلاش می‌کنند وابستگی خود را به واردات انرژی از روسیه را کاهش دهند ولی به نظر می‌رسد مشکلات زیادی در فصول سرد سال در انتظار آنها باشد. به گزارش گاردین، هرچند بسیاری از کشورهای اروپایی ادعا می‌کنند منابع و ذخایر خود را تا پایان زمستان تکمیل کرده‌اند ولی کارشناسان هشدار می‌دهند که بحران انرژی در این قاره هنوز پایان نیافته است. برای پیش از یک دهه، خطوط لوله گاز روسیه بزرگترین منبع گاز وارداتی اروپا بود و با آغاز جنگ روسیه و اوکراین تحریم‌های غرب علیه مسکو موجب قطع گاز وارداتی از روسیه شد.

در این میان آمریکا از قطع گاز روسیه دارای منافع زیادی شده است و شاید به خاطر همین اصرار بر ادامه

نظرسنجی‌ها در آستانه انتخابات کنترل نشان می‌دهد

حمایت آمریکایی‌ها از رد صلاحیت ترامپ

این نظرسنجی در مورد رد صلاحیت ترامپ سوالی شود، از آنها تعدادی سوال در مورد قانون اساسی آمریکا و رفتار ترامپ پس از انتخابات ریاست جمهوری گذشته پرسیده شد. سی و چهار درصد گفته‌اند که ترامپ نباید رد صلاحیت شود. در حال حاضر ترامپ بیشترین پشتیبانی را در نظرسنجی‌ها از زمان جورج بوش پسر در سپتامبر ۱۹۹۹ در طول مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۰۰ دارد. وقتی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی پوینتیکو – مورنینگ کانسالت پرسیده شد که آیا معتقدند ترامپ «درگیر شورش یا فتنه بوده است»، ۵۱ درصد با «به طور قطع» یا «احتمالاً به» پاسخ دادند و ۳۵ درصد هم «به طور قطع» یا «احتمالاً نه» گفتند. این تعداد در تقسیم‌بندی‌های حزبی چند دسته شدند؛ ۷۹ درصد از دموکرات‌ها و ۴۹ درصد از مستقل‌ها می‌گویند که او چنین کرده است، در حالی که کمتر از یک‌چهارم جمهوری‌خواهان موافق آن هستند. این میزان اختلاف، در زمانی که سوال دیگری پرسیده شد که آیا ترامپ به کسانی که در شورش یا درگیر شورش شش ژانویه شدند «کمک کرده یا یاری رسانده» مشابه است.

بین‌الملل

ویژه

نیروهای سازمان ملل در قریבח

پاپ فرانسیس در مراسم مذهبی کلیسای واتیکان خواستار گفت‌وگوی کشورهای آذربایجان و ارمنستان شد. به گزارش رویترز، پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان خواستار گفت وگو بین آذربایجان و ارمنستان برای بازگرداندن صلح در قره باغ کوهستانی شد و افزود که منطقه در حال تجربه یک بحران انسانی است.

رهبر کاتولیک‌های جهان گفت که نسبت به وضعیت بحرانی آوارگان در قریבח نگران است و خواستار تجدید گفت وگوها بین دو کشور آذربایجان و ارمنستان است. پاپ فرانسیس طی سخنرانی در مراسم مذهبی روز یکشنبه کلیسای واتیکان اظهار امیدواری کرد گفت وگوی این دو کشور بتواند به ایجاد ثبات در منطقه منجر شود.

اعزام نیروهای سازمان ملل به منطقه قریבח

سازمان ملل متحد روز شنبه اعلام کرد که از زمان عملیات نظامی آذربایجان برای بازپس گیری کنترل قره باغ کوهستانی، بیش از ۱۰۰ هزار پناهنجو وارد ارمنستان شده‌اند.
خبرگزاری دولتی آذربایجان گزارش داد که نمایندگان از سازمان ملل متحد روز یکشنبه برای اولین بار در ۳۰ سال گذشته وارد استپاناکرت، پایتخت قره باغ کوهستانی شدند که با نام خاککندی نیز شناخته می‌شود. این خبرگزاری گزارش داد که این ماموریت که شامل نمایندگان آژانس های مختلف سازمان ملل است، قصد دارد با وضعیت منطقه آشنا شود و نیازهای بشردوستانه ساکنان محلی را ارزیابی کند.

تروریسم

سفر مخفیانه رهبر داعش به نیمروز

منابع خبری از اقدام کم سابقه رهبر طالبان افغانستان و سفر او به یک ولایت در جنوب شرق این کشور برده برداشتند.

«ذبیح الله مجاهد» سخنگوی طالبان در این‌باره اعلام کرد که «هبت‌الله اخندزاده» رهبر این گروه برای نخستین بار به ولایت «نیمروز» در جنوب شرق این کشور سفر کرد. مجاهد همچنین گزارش داد که رهبر طالبان در نیمروز از مدرسه «جهادی» در این ولایت و همچنین از بیمارستان دولتی ولایت قندهار بازدید کرد.الجزیره گزارش داده از زمان روی کار آمدن طالبان در سالل ۲۰۲۱، آخذزاده چندین سفر مخفیانه به ولایات هلمند، هرات و زابل داشته است. او همچنین یک بار به کابل سفر کرده و هدفش از آن نیز شرکت در نشست علما با تعدادی از سران قبایل بوده است.

رهبر طالبان تاکنون در رسانه‌ها و در هیچ نشست دولتی و مردمی ظاهر نشده اما سخنرانی‌ها و پیام‌های صوتی منتشرش به وی چندین بار در رسانه‌ها منتشر شده است. کارشناسان امور افغانستان دلیل عدم حضور اخندزاده را مرتبط با اصول امنیتی و تلاش برای تثبیت اعتبار و محبوبیت او در بین هوادارش می‌دانند.

فرار ۵۰۰داعشی از اردوگاه الهول سوریه

یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق فاش کرد که ظرف سه‌ ماه بیش از ۵۰۰ داعشی از اردوگاه الهول سوریه ناپدید شدند.

«جبار عوده» از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفتگویی با خبرگزاری المعلومه عراق اظهار کرد: اردوگاه الهول سوریه از نظر ما تهدیدی مستقیم برای امنیت عراق بوده و دولت آمریکا مسوول مستقیم ایجاد بزرگ‌ترین کانون تنش در خاورمیانه و جهان است چراکه حدود ۲۰ هزار تروریست همراه با خانواده‌هایشان در یک محدوده جغرافیایی نزدیک به مرز حضور دارند.

عوده در ادامه گفت: بیش از ۵۰۰ داعشی از جمله تعدادی از فرماندهان آن ظرف سه ماه گذشته در شرایط مهیمی از اردوگاه الهول سوریه ناپدید شده و برخی از آنها نیز دوباره از زندان‌های تحت کنترل گروه‌های نزدیک به ارتش آمریکا که در واقع نمایش‌های دیگری برای توجیه عملیات‌های برنامه‌ریزی شده فرار هستند، گریختند.

این رهبر ائتلاف هماهنگی عراق افزود: تأمین امنیت مضاعف مرزها با سوریه در واقع راهی ایده‌آل برای جلوگیری از بروز هر گونه تنش و ناکام گذاشتن تلاش‌ها برای بازگرداندن شش شهرهای عراق از دروازه الهول است.

اردوگاه الهول سوریه به ویژه با حضور تعداد زیادی از خانواده‌های داعشی با تابعیت‌های مختلف، عامل نگرانی کشورهای منطقه عربی است.

بشر دوستانه

افزایش شمار مهاجرت کودکان

از دریای مدیترانه به اروپا



بر اساس بیانیه صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۲۰۲۲) که حدود ۷ هزار و ۲۰۰ کودک بود، ۶۰ درصد افزایش یافته است.

یونیسف افزوده است: کودکانی که به تنهایی این سفرها را انجام می‌دهند، در قایق‌های پر ازدحام یا قایق‌های ماهیگیری چوبی فرسوده که برای شرایط بد آب و هوایی مناسب نیستند و برخی از آنها نیز در انبار کشتی‌ها قرار می‌گیرند. بر اساس این گزارش، این اسناد شواهدی را ثبت کرده که نشان می‌دهد کودکان بدون همراه در طول سفر خود در معرض استثمار و سوء استفاده قرار می‌گیرند و دختران و کودکان جنوب صحرا آفریقا آسیب‌پذیرترین افراد در معرض آزار و آذیت هستند. این گزارش حاکی از آن است که دستکم ۹۹۰ نفر از جمله کودکان هنگام تلاش عبور از دریای مدیترانه در فاصله ژنون تا آگوست سال جاری جان خود را از دست داده یا ناپدید شده‌اند که سه برابر تعداد ثبت شده در مدت مشابه در تابستان سال گذشته است.

یونیسف همچنین هشدار داد که ممکن است تعداد واقعی قربانیان بیشتر باشد زیرا برخی از کشتی‌های غرق شده هیچ بازمانده‌ای باقی نمی‌گذارند و بسیاری از این حوادث ثبت نشده‌اند.

صندوق کودکان ملل متحد از دولت‌ها خواسته است که راه‌های امن‌تر و قانونی‌تری برای درخواست پناهندگی فراهم کنند.

در این بیانیه به نقل از «جینا دی دومینیسس» مدیر منطقه‌ای یونیسف در اروپا و آسیای مرکزی آمده است که مدیترانه به گورستانی برای کودکان و آینده آنها تبدیل شده است.

وی بر نیاز فوری به اتخاذ یک واکنش در سطح اروپا برای حمایت از کودکان و خانواده‌های متقاضی پناهندگی و امنیت و افزایش پایدار کمک‌های بین‌المللی برای حمایت از کشورهای که با بحران‌های متعدد مواجه هستند، برای جلوگیری از رنج بیشتر کودکان تاکید کرد. پیش تر نشریه نیویورک تایمز نوشته بود: مرگ جمعی به پدیده‌ای عادی در مرزهای اروپا تبدیل شده‌است و کشورهای غربی همچنان به نقض حقوق بشر و نابرابری ناشی از بحران مهاجرت بی‌توجه هستند.



نتایج نظرسنجی جدید وب‌سایت پوینتیکو و مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد که اکثریت رای‌دهندگان آمریکایی از تلاش بسرای رد صلاحیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مبارزات انتخابات سال ۲۰۲۴ حمایت می‌کنند.
به گزارش پوینتیکو، ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که ترامپ براساس «اصلاحیه چهاردهم» قانون اساسی آمریکا نمی‌تواند نامزد انتخابات شود زیرا او بخشی از شورش پس از انتخابات ۲۰۲۰ بوده است. قبل از اینکه از شرکت‌کنندگان در

^[1] نتایج نظرسنجی جدید وب‌سایت پوینتیکو و مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد که اکثریت رای‌دهندگان آمریکایی از تلاش بسرای رد صلاحیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مبارزات انتخابات سال ۲۰۲۴ حمایت می‌کنند

^[2] به گزارش پوینتیکو، ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که ترامپ براساس «اصلاحیه چهاردهم» قانون اساسی آمریکا نمی‌تواند نامزد انتخابات شود زیرا او بخشی از شورش پس از انتخابات ۲۰۲۰ بوده است